

## *Słowo wstępne*

Rok 2012 jest Rokiem Janusza Korczaka. Trudno byłoby znaleźć równie wybitnego i szlachetnego patrona numeru 19 naszego czasopisma.

Na terenie symbolicznego cmentarza w Treblince wśród siedemnastu tysięcy kamieni znajduje się to jedno imienne upamiętnienie:



Polityka społeczna odwołuje się do aktów prawnych, statystyki, działań instytucji. Bada i kształtuje reakcje opinii publicznej na te działania.

Nie mniej ważne, a może i ważniejsze, są aksjologiczne przesłanki polityki społecznej. Ducha polityki społecznej poszukujemy u osób takich jak Korczak. Działając w mikro i mezo skali ukazywał on moralny wymiar społecznej kwestii dziecka i jej powiązania z innymi kwestiami. Korczak kierował się imperatywem poprawiania świata. To bardzo cenne inspiracje dla naszej polityki realizowanej we wszystkich skalach, od indywidualnej do globalnej. Dlatego na początku tego numeru znalazł się esej poświęcony myśli, czynom i losom Janusza Korczaka, zaś kilka innych artykułów dotyczy niepokojących zjawisk w sytuacji współczesnych dzieci i młodzieży.

Nie jest to jednak numer monotematyczny. Kontynuujemy zbiorowe rozważania o mankamentach pomocy społecznej i o niepełnym wykorzystaniu wiedzy i umiejętności profesjonalnych pracowników socjalnych.

Opis europejskich dyskusji o reorientacji polityki gospodarczej może się wydać zbyt raptownym przeskokiem do odmiennej rzeczywistości. Jednakże trzeba reagować na napięcia między politykami społecznymi a znaczną częścią występujących publicznie ekonomistów, bowiem mają one negatywny wpływ na praktykę. Wciąż trzeba słuchać sztampowych tekstów w stylu: „nie możemy marnować środków publicznych na tak zwane cele społeczne”.

Rosną jednak szanse na pokojowe współistnienie tych rzeczywistości. Sprzyja temu przykładowo EuroMemorandum, think tank prospołecznych ekonomistów, nie po raz pierwszy przypominany w naszym czasopiśmie. Odchodzenie ekonomistów od zubożonej wizji uwarunkowań i celów polityki gospodarczej jest powolne, ale zauważalne. Ewolucja w tym kierunku staje się źródłem optymizmu dla polityków społecznych zatroskanych o losy dzieci, młodzieży, osób starszych i starych, kobiet i mężczyzn. Będących zarazem celami jak i twórcami rozwoju gospodarczego i postępu społecznego.

*Jolanta Supińska*